
1



2

Bona působí na celém 

světě

• Má víc než 50 zastoupení po celém 

světě.

• Výrobní závody v Německu, Švédsku, 

Severní Amerika a Čína.



3



4

Lepidla

../Movie/Bona Optispread Movie (eng)_75.wmv
../Movie/Bona Optispread Movie (eng)_75.wmv
../Movie/Bona Adhesives Movie_75.wmv
../Movie/Bona Adhesives Movie_75.wmv


5

SuperB =

Oktavio Passat

MS polyméry na báze 

modifikovaných silanov



6

Bona Silanové lepidlá a bariera proti 

vlhkosti
• Predstavujeme vám kompetný systém lepenia so 

silanovými lepidlami Bona 

• Sortiment pozostáva z :

– Bariera proti vlhkosti
• Bona R580

– Lepidlá:
• Bona R850 & R850T

• Bona R848

• Bona R860

– Konštrukčné lepidlo:
• Bona R880

– Nástroje a naradie :
• Nová špachtľa 500F

• Pištole



7

Prach: nepřítel přilnavosti



8

Bona D501

• Bona D501 - penetrační nátěr 

• Pod silanová lepidla Bona R844, 

R845, R850, R860 a R770, R778.

• Určen pro všechny savé podklady.

• Penetrace k vázání zbytkového 

prachu, ke zlepšení přilnavosti 

podkladu. 



9

R 410

– Izolace proti vlhkosti do 5%

– Bez vody a rozpouštědel, 

dvousložkové na bázi epoxidové 

pryskyřice

– Velmi dobrá přilnavost k mnohým 

materiálům

– Penetrace pro problematické 

podklady

– Vysoko účinné zpevnění podkladů



10

Parozábrana  R410



11

Zpracování  R410



12

Bona R580 – Bariera proti vlhkosti

• První silanová 

bariéra proti vlhkosti 

na trhu.

• 1 k nebo 2k 

bezpečná bariéra 

pro lepení dřevěných 

podlah s Bona 

silanovými lepidlami.



13

Bona R580



14

Bona R848

Vlastnosti:

• Jednosložkové lepidlo, jednoduše se nanáší

• Měkce elastické

• Bez rozpouštědel a vody

• Dobrá přilnavost na téměř všechny podklady 

a dřevěné materiály

• Zbytky lepidla se lehce odstraní z povrchu   

• Má pevnou strukturu – zachovává žebrový vzor 

• Rychlá počáteční pevnost lepidla

Balení 15 kg



15

Bona R850 & R850T

• Naše Superstar – 6000 tun prodáno / 6 Million m²  

dřevěných podlah položeno – bez reklamace

• Pevné ve smyku a elastické

• Velmi dobrá přilnavost prakticky ke všem druhům

podkadů a dřev

• Otevřená doba – 1 hodina

• Možnost zatížení po 24 – 48 h dle vlhkosti dřeva

• Povrchová úprava - dle vlhkosti dřeva po 2 až 4 dnech



16

Důležité vlastnosti:
jednosložkové lepidlo, snadno zpracovatelné 

lze snadno čistit a odstranit z povrchově upravených podlah

lze snadno umýt z rukou, ruce nečernají

pevné ve smyku a elastické

velmi dobrá přilnavost prakticky na všechny druhy podkladů a dřeva

dlouhá otevřená doba 

(čas do kdy musíme položit dřevěný prvek do nanesených žeber) 

- cca. 40 min.

zatížitelnost chůzí po 12 hod., možné broušení po 24 hod.

dobrá stabilita žeber

neobsahuje rozpouštědla podle TRGS 610

neobsahuje sloučeniny cínu ani olova

bez zdravotních a ekologických rizik



17

Pistole AKU



18



19

Bona R860

• Jednosložkové lepidlo, snadno zpracovatelné  

• Měkce elastické

• Bez změkčovadel

• Extrémně rychlé přilepení, zatížení povrchu po 4 až 8 

hodinách, broušení a úprava povrchu již po 6 – 12 

hodinách.

• Bez obsahu vody a rozpouštěděl

• Působí jen nepatrné bobtnání dřeva

• Dobrá stabilita žeber



20

Bona R855

• Jednosložkové lepidlo, snadno zpracovatelné  

• Měkce elastické

• Bez změkčovadel

• šetrný k životnímu prostředí, lepidlo má nízké emise, podle 

normy RAL-UZ 113. Je oceněn logem ”Modrý Anděl” 

(Lepidla podlahových krytin a jiné instalační materiály s 

nízkými emisemi) 

• Rychlé přilepení, zatížení povrchu po 24 až 48 hodinách, 

broušení a úprava povrchu již po 1 – 4 dni.

• Bez obsahu vody a rozpouštěděl

• Působí jen nepatrné bobtnání dřeva

• Dobrá stabilita žeber



21

Děkujeme za pozornost


